МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА

СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ №11 имени Н. А. Свистунова села Беноково)

ПРИКАЗ

от 27.12.2021г.                                                                             № 155 - П

с. Беноково

О  деятельности МБОУ СОШ №11 имени Н. А. Свистунова села Беноково в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) и

продолжении соблюдения требований СП 3.1/2.4.3598-20

        На основании постановления Главного государственного санитарного врача

России от 02.11.2021 № 27 «О внесении изменения в пункт 3 постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)»

п р и к а з ы в а ю :

1.Сохранить до 01.01.2024 года особый режим работы МБОУ СОШ №11

имени Н. А. Свистунова села Беноково (далее – школа), включающий:

запрет нахождения в здании школы родителей (законных представителей)

обучающихся и других посторонних лиц. Допустить в исключительных случаях

родителей (законных представителей) обучающихся при условии наличия у

них  документа о вакцинации против коронавирусной инфекции, использования

масок и соблюдения социальной дистанции не менее 1,5 м;

запрет проведения массовых мероприятий с участием обучающихся из

разных классов, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных

организаций;

проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся,

работников и посетителей на входе в здание школы с занесением ее результатов в

журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше в целях учета при

проведении противоэпидемических мероприятий;

соблюдение в помещениях и на территории школы требований к социальной

дистанции (не менее 1,5 метра);

посещение школы  детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если

ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при наличии

медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний

для пребывания в учреждении;

закрепление за каждым классом отдельного учебного кабинета, в котором

дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих

специального оборудования (в том числе физическая культура, изобразительное

искусство, трудовое обучение, технология, физика, химия);

осуществление работы по специально разработанному расписанию

(графику) уроков, перемен, составленному с целью минимизации контактов

обучающихся (в том числе сокращения их количества во время проведения

термометрии, приема пищи в столовой).

2.Заведующей хозяйством Пономаренко Г.В. продолжить до 01.01.2024 г.

проведение следующих противоэпидемических мероприятий:

организация  ежедневной  влажной уборки всех помещений с применением

моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных

поверхностей;

обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков при входе в школу, помещения для приема пищи,

санитарные узлы и туалетные комнаты;

проведение  генеральной уборки с применением дезинфицирующих средств

не реже одного раза в неделю;

обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и

сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;

обеспечение регулярного обеззараживания воздуха в помещениях школы с

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха, разрешенного к

использованию в присутствии людей (рециркуляторы) и контроля за  временем

работы рециркуляторов;

обеспечение проветривания помещений в соответствии с графиком

учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы

школы (проветривание рекреаций и коридоров помещений должно проводиться

во время уроков, а учебных кабинетов - во время перемен);

при использовании спортивного зала после каждого посещения должна

проводиться влажная уборка с применением дезинфицирующих средств, а

обработка спортивного  оборудования должна проводиться ежедневно с

применением дезинфицирующих средств.

3.Заведующей структурным подразделеним Амётовой С.Н. до 01.01.2024 г.

обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий, включающих:

организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче

пищи, обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной

защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со

сменными фильтрами), а также перчаток. При этом смена одноразовых масок

должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - в соответствии с

инструкцией по их применению;

мытье посуды и столовых приборов с обработкой дезинфицирующими

средствами в соответствии с инструкциями по их применению;

организацию питьевого режима с использованием одноразовой посуды;

при проведении дезинфекции использовать дезинфицирующие средства,

применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в

соответствии с инструкцией по их применению.

4. Учителям-предметникам продолжить до 01.01.2024 года:

реализовывать образовательно-воспитательную деятельность с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20;

проводить уроки и иные занятия в кабинетах, закрепленных за каждым

классом:

класс кабинет
1 Кабинет начальных классов

2 Кабинет начальных классов

3 Кабинет начальных классов

4 Кабинет начальных классов

5 Кабинет иностранного языка

6 Кабинет химии, биологии

7 Кабинет русского языка и литературы

8 Кабинет истории

9 Кабинет математики

10 Кабинет русского языка и литературы

11 Кабинет математики

5. Классным руководителям в срок до 25.12.2021:

провести классный час на тему «Правила и запреты, которые надо

соблюдать до 1 января 2024 года»;

оповестить родителей (законных представителей) обучающихся о режиме

функционирования школы в 2022 и 2023 годах;

повторно уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о

необходимости представить в школу медицинское заключение об отсутствии

противопоказаний к пребыванию в школе, если ребенок болел COVID-19 или

контактировал с заболевшим COVID-19.

 Классным руководителям продолжать проведение утреннего фильтра детей

и в случае выявления больных детей немедленно переводить их  в изолятор и

уведомлять об этом их родителей.

6.Заместителям директора по УВР Троицкой О.В. и по  ВР

Спаращуковой Н.О. оказывать в 2022 и 2023 годах методическую помощь

педагогическим работникам в организации образовательно-воспитательной

деятельности с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20.

7.Секретарю Спаращуковой Т.Г. разместить настоящий приказ на

официальном сайте и информационных стендах школы, ознакомить с ним всех

работников школы под подпись.

8. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

        9.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ № 11

имени Н.А. Свистунова  села Беноково                                                Мухина Е.В.

С приказом ознакомлены:
Троицкая О.В.

Спаращукова Н.О.

Николаенко      Т.В.

Гижгиева Я.Р.

Тамбовцева О.И.

Амырханова А.М.

Могилина С.И.

Устинова Н.Ф.

Фролова А.А.

В дело 02.04

секретарь Спаращукова Т.Г.

Гикалова Л.М.

Малкова О.А.

Афанасьева Л.Ю.

Карданова Ю.Р.

Брюхова Т.В.

Морозоа А.А.

Амётова С.Н.

Пономаренко Г.В.

Спаращукова Т.Г.

Котельникова Н.В.

Хоруженко М.В.

Тутова О.Н.

Загнибеда Л.В.

Устинова Н.М.

Амырханова О.В.

Левин А.А.

Онищенко Т.А.

		2022-02-03T10:54:32+0300
	Мухина Елена Васильевна